
DUY TRÌ VÀ PHỤC HỒI
HÀNG RÀO BẢO VỆ DA

HỘI NGHỊ KHOA HỌC VÀ ĐÀO TẠO LIÊN TỤC

8:00 - 16:30  |  Ngày 27-11-2022  |  Khách sạn Sheraton 88 Đồng Khởi, P. Bến Nghé, Q.1, TP. HCM



DUY TRÌ VÀ PHỤC HỒI HÀNG RÀO BẢO VỆ DA

BỆNH VIỆN DA LIỄU TP. HỒ CHÍ MINH

Đến tham dự: HỘI NGHỊ KHOA HỌC VÀ ĐÀO TẠO LIÊN TỤC

Chủ nhật ngày 27/11/2022 Tại Khách sạn Sheraton Sài Gòn
88 Đồng Khởi, Quận 1, TP. Hồ Chí Minh

Rất mong sự có mặt của quý đại biểu

GIÁM ĐỐC

TS.BS. NGUYỄN TRỌNG HÀO

Trân trọng kính mời:

DUY TRÌ VÀ PHỤC HỒI HÀNG RÀO BẢO VỆ DA

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................



BS.CKII. ĐOÀN VĂN LỢI EM
Phó Trưởng khoa Lâm sàng 3,
Bệnh viện Da Liễu TP. HCM

TS.BS. NGUYỄN TRỌNG HÀO 
Giám đốc Bệnh viện Da Liễu TP. HCM
Chủ tịch Liên chi Hội Da Liễu TP. HCM

PGS.TS. PHẠM HIẾU LIÊM 
Chủ nhiệm bộ môn Phẫu thuật tạo hình thẩm mỹ,
Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch
Trưởng đơn vị Phẫu thuật tạo hình thẩm mỹ,
Bệnh viện Da Liễu TP. HCM

PGS.TS. CHÂU VĂN TRỞ
Chủ nhiệm bộ môn Da Liễu,
Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch

BS.CKII. NGUYỄN THANH HÙNG 
Nguyên Phó Giám đốc Bệnh viện Da Liễu TP. HCM

TS.BS. TRẦN NGUYÊN ÁNH TÚ 
Trưởng khoa Thẩm mỹ da,
Bệnh viện Da Liễu TP. HCM

BS.CKII. VÕ THỊ ĐOAN PHƯỢNG 
Trưởng khoa Lâm sàng 1,
Bệnh viện Da Liễu TP. HCM

BS.CKII. NGUYỄN VŨ HOÀNG 
Trưởng khoa Lâm sàng 2,
Bệnh viện Da Liễu TP. HCM

PGS.TS. VĂN THẾ TRUNG
Chủ nhiệm bộ môn Da Liễu,
Đại học Y Dược TP. HCM

THS.BS. VÕ QUANG ĐỈNH
Phó chủ nhiệm bộ môn Da Liễu,
Đại học Y Dược TP. HCM
Phó khoa Lâm sàng 1,
Bệnh viện Da Liễu TP. HCM

BS.CKII. PHẠM ĐĂNG TRỌNG TƯỜNG
Phó Giám đốc Bệnh viện Da Liễu TP. HCM

TS.BS. NGÔ MINH VINH
Phó chủ nhiệm bộ môn Da Liễu,
Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch

BS. VÕ THỊ BẠCH SƯƠNG
Nguyên giảng viên bộ môn Da liễu, 
Đại học Y Dược TP. HCM

BS.CKII. VŨ THỊ PHƯƠNG THẢO
Trưởng Phòng Kế hoạch tổng hợp,
Bệnh viện Da Liễu TP. HCM

BAN CHỦ TỌA & BÁO CÁO VIÊN



BS.CKI. NGUYỄN PHÚ AN
Bệnh viện Da Liễu TP. HCM

BS.CKI. NGUYỄN THỊ DIỄM TRINH
Bệnh viện Da Liễu TP. HCM

THS.BS. LÊ TUẤN KHANH 
Bệnh viện Da Liễu TP. HCM

THS.BS. TRẦN BÁ TÒNG
Bệnh viện Da Liễu TP. HCM

THS.BS. NGUYỄN DUY QUÂN
Bệnh viện Da Liễu TP. HCM

BS.CKII. NGUYỄN TRÚC QUỲNH
Bệnh viện Da Liễu TP. HCM

BS.CKI. LƯ HUỲNH THANH THẢO
Bệnh viện Da Liễu TP. HCM

THS.BS. PHẠM THỊ UYỂN NHI
Bệnh viện Da Liễu TP. HCM

THS.BS. PHAN MINH ĐOÀN
Bệnh viện Da Liễu TP. HCM

BAN CHỦ TỌA & BÁO CÁO VIÊN



BS.CKII. TRẦN NGỌC PHƯƠNG
Bệnh viện Da Liễu TP. HCM

THS.BS. ĐẶNG THỊ HỒNG PHƯỢNG 
Bệnh viện Da Liễu TP. HCM

THS.BS. TRẦN VŨ ANH ĐÀO
Bệnh viện Da Liễu TP. HCM

THS.BS. PHAN NGỌC HUY
Bệnh viện Da Liễu TP. HCM

BS.CKII. PHẠM THỊ THANH GIANG
Bệnh viện Da Liễu TP. HCM

THS.BS. HUỲNH THỊ CÔNG NHẬN
Bệnh viện Da Liễu TP. HCM

THS.BS. TÔN THỊ MINH CHÂU
Bộ môn Da Liễu,
Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch

THS.BS. NGUYỄN TRẦN NGỌC HUYỀN
Bộ môn Da Liễu,
Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch

BAN CHỦ TỌA & BÁO CÁO VIÊN



KHAI MẠC CHƯƠNG TRÌNH

HỘI NGHỊ KHOA HỌC VÀ ĐÀO TẠO LIÊN TỤC

DUY TRÌ VÀ PHỤC HỒI HÀNG RÀO BẢO VỆ DA
Chủ nhật ngày 27/11/2022

Tại Khách sạn Sheraton Sài Gòn, 88 Đồng Khởi, Quận 1, TP. Hồ Chí Minh

08:50 – 09:00 Phát biểu khai mạc
TS.BS. Nguyễn Trọng Hào

08:40 – 08:50 Giới thiệu đại biểu

08:00 – 08:40 Đón tiếp đại biểu



PHIÊN TOÀN THỂ

09:00 – 09:20 Hàng rào bảo vệ da: sinh lý & bệnh lý
TS.BS. Nguyễn Trọng Hào

09:20 – 09:40 Tổng quan về chất giữ ẩm
BS.CKII. Vũ Thị Phương Thảo

09:40 – 09:50 Giới thiệu của nhà tài trợ 

09:50 – 10:10 Vai trò của chất giữ ẩm trong chăm sóc da hàng ngày
TS.BS. Trần Nguyên Ánh Tú

Tác dụng phụ của chất giữ ẩm
BS. Võ Thị Bạch Sương

10:10 – 10:30

10:30 – 11:30 Thảo luận

11:30 – 13:15 Ăn trưa và tham quan triển lãm

Chủ tọa: TS.BS. Nguyễn Trọng Hào, PGS.TS. Văn Thế Trung, PGS.TS. Châu Văn Trở



PHIÊN ĐỒNG THỜI 1

BALLROOM

1

PHỤC HỒI HÀNG RÀO BẢO VỆ DA CHO CÁC TÌNH TRẠNG BỆNH LÝ 1
Chủ tọa: BS.CKII. Phạm Đăng Trọng Tường - BS. Võ Thị Bạch Sương

13:15 – 13:30 Mụn trứng cá
ThS.BS. Phạm Thị Uyển Nhi

13:30 – 13:45 Trứng cá đỏ
ThS.BS. Đặng Thị Hồng Phượng

13:45 – 14:00 Viêm da tiếp xúc
ThS.BS. Tôn Thị Minh Châu 

14:00 – 14:15 Lão hóa da
BS. Võ Thị Bạch Sương

14:15 – 14:45 Thảo luận

14:45 – 15:00 Giải lao



PHỤC HỒI DA SAU CÁC THỦ THUẬT 1
Chủ tọa: PGS.TS. Phạm Hiếu Liêm - BS.CKII. Vũ Thị Phương Thảo

13:15 – 13:30 RF/HFU
ThS.BS. Trần Vũ Anh Đào

13:30 – 13:45 Đốt điện
BS.CKI. Nguyễn Phú An

13:45 – 14:00 Triệt lông
ThS.BS. Lê Tuấn Khanh

14:00 – 14:15 Lăn kim
BS.CKII. Phạm Thị Thanh Giang

14:15 – 14:45 Thảo luận

14:45 – 15:00 Giải lao

PHIÊN ĐỒNG THỜI 1

BALLROOM

2



TRANH LUẬN VỀ CHẤT GIỮ ẨM 1
Chủ tọa: ThS.BS. Võ Quang Đỉnh - TS.BS. Trần Nguyên Ánh Tú

13:15 – 13:45 Kết hợp chất giữ ẩm và trang điểm/làm sạch
sao cho đúng cách?
BS.CKII. Trần Ngọc Phương
BS.CKII. Nguyễn Trúc Quỳnh

13:45 – 14:15 Kết hợp chất giữ ẩm và steroid bôi
sao cho đúng cách?
BS.CKII. Võ Thị Đoan Phượng 
BS.CKII. Nguyễn Vũ Hoàng

14:15 – 14:45 Thảo luận

14:45 – 15:00 Giải lao

PHIÊN ĐỒNG THỜI 1

BALLROOM

3



PHIÊN ĐỒNG THỜI 2

PHỤC HỒI HÀNG RÀO BẢO VỆ DA CHO CÁC TÌNH TRẠNG BỆNH LÝ 2
Chủ tọa: TS.BS. Ngô Minh Vinh - BS.CKII. Nguyễn Vũ Hoàng

15:00 – 15:15 Viêm da cơ địa
BS.CKI. Nguyễn Thị Diễm Trinh

15:15 – 15:30 Vảy nến
ThS.BS. Nguyễn Trần Ngọc Huyền

15:30 – 15:45 Viêm da xạ trị
ThS.BS. Huỳnh Thị Công Nhận

15:45 – 16:00 Nám má
BS.CKII. Trần Ngọc Phương

16:00 – 16:30 Thảo luận và bế mạc

BALLROOM

1



PHỤC HỒI DA SAU CÁC THỦ THUẬT 2
Chủ tọa: BS.CKII. Nguyễn Thanh Hùng - BS.CKII. Đoàn Văn Lợi Em

Laser không bóc tách
BS.CKI. Lư Huỳnh Thanh Thảo

Laser bóc tách
ThS.BS. Nguyễn Duy Quân

Mesotherapy
BS.CKII. Đoàn Văn Lợi Em

Tái tạo da bằng hóa chất
ThS.BS. Phan Minh Đoàn

Thảo luận và bế mạc

15:00 – 15:15

15:15 – 15:30

15:30 – 15:45

15:45 – 16:00

16:00 – 16:30

PHIÊN ĐỒNG THỜI 2

BALLROOM

2



TRANH LUẬN VỀ CHẤT GIỮ ẨM 2
Chủ tọa: TS.BS. Nguyễn Trọng Hào - BS.CKII. Võ Thị Đoan Phượng

15:00 – 15:30 Kết hợp chất giữ ẩm và kem chống nắng
sao cho đúng cách?
BS.CKII. Vũ Thị Phương Thảo
TS.BS. Trần Nguyên Ánh Tú

15:30 – 16:00 Chất giữ ẩm có vai trò như thế nào
sau phẫu thuật da?
ThS.BS. Trần Bá Tòng
ThS.BS. Phan Ngọc Huy

16:00 – 16:30 Thảo luận và bế mạc

PHIÊN ĐỒNG THỜI 2

BALLROOM

3




